de Lindoia abrir Crédito Adicional Especial na Lei Orçamentária do Exercício de 2025, e dá 
outras providências".

Tem o presente Projeto de Lei o intuito de requerer autorização legislativa desta 
honrada Casa de Leis para a criação de dotação no valor total de R$ 89.671,13 (oitenta e 
nove mil seiscentos e setenta e um reais e treze centavosj.

Vale destacar que o valor de R$ 89.671,13 (oitenta e nove mil, seiscentos e 
setenta e um reais e treze centavos) será coberto por Superávit financeiro apurado no 
balanço patrimonial do exercício anterior, no valor de R$ 85.361,84, nos termos do 
disposto no art. 43, §1° I e §2°, da Lei n.° 4.320, de 17 de março de 1964, e por Excesso 
de arrecadação proveniente dos rendimentos bancários no exercício corrente, oriundos de

[...]

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. Io Fica o Poder Executivo do Município da Estância Hidromineral de Lindoia 
autorizado a abrir na Lei Orçamentária do exercício de 2025, um crédito adicionai especial no valor 
de até R$ 89.671.13 (oitenta e nove mil seiscentos e setenta e um reais e treze centavos),
a ser distribuído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.07. Diretoria Municipal de Saúde - DS 
02.07.0i Fundo Municipal de Saúde

Ficha Funcional
Programática

Categoria 
Econômica 

/Modalidade 
de Aplicação